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Kommunstyrelsen 

Motion – Firande av hundra års demokrati 
Motion den 16 december 2019 av Khashayar Farmanbar m.fl. (S) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.   
 
Kommunstyrelsen förslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige bifaller förslagen i motionen på så sätt att val- och demokratinämnden 
får i uppdrag att, tillsammans med kommunfullmäktige, anordna en affischutställning i 
Nacka stadshus samt att informera kommunens skolor och verksamheter om det 
studiematerial som tagits fram med anledning av demokratins 100-årsjubileum.   
 
Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning 
I motion den 16 december 2019 av Khashayar Farmanbar m.fl. (S) föreslås att Nacka 
kommun i stadshuset genomför lämplig utställning av Riksdagens firande ”Ja, Må den leva! 
Demokratin uti hundrade år” samt uppmuntrar kommunens verksamheter att delta i 
firandet. 
 
Ärendet behandlades i val- och demokratinämnden den 7 september 2020. Val- och 
demokratinämnden har föreslagit kommunfullmäktige att bifalla motionens förslag på så 
sätt att val- och demokratinämnden och kommunfullmäktige får i uppdrag att anordna en 
affischutställning i stadshuset under våren 2021. Val- och demokratinämnden föreslås också 
få i uppdrag att informera kommunens skolor och verksamheter om det studiematerial som 
riksdagen tagit fram. Stadsledningskontoret instämmer i val- och demokratinämndens 
förslag om att bifalla motionens förslag. 
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Förslagen i motionen 
I motion den 16 december 2019 av Khashayar Farmanbar m.fl. (S) föreslås 
 

• att Nacka kommun i stadshuset genomför lämplig utställning av Riksdagens firande 
”Ja, Må den leva! Demokratin uti hundrade år”. 

• att kommunstyrelsen i egenskap av produktionsnämnd tipsar kommunens 
verksamheter, som skolor, om möjligheten att vara delaktig i firandet genom att 
använda riksdagens studiematerial samt skapar förutsättningar för det. 

 

Ärendets beredning 
Motionen har remitterats till val- och demokratinämnden och till kommunstyrelsens 
arbetsutskott. Till arbetsutskottet presenteras nu den samlade bedömningen av 
stadsledningskontoret. 

Bakgrund 
För hundra år sedan beslutade Sveriges riksdag om att införa allmän och lika rösträtt. 
Reformen genomfördes efter en lång kamp och ett intensivt påverkansarbete från framför 
allt kvinnor. För att uppmärksamma demokratins genombrott i Sverige beslutade riksdagen 
2013 att man skulle uppmärksamma och högtidlighålla att hundra år förflutit sedan 
demokratins genombrott i Sverige. Riksdagsstyrelsen bestämde då att firandet skulle äga 
rum mellan år 2018 och 2022 och en parlamentarisk kommitté tillsattes med en ledamot 
från varje riksdagsparti under ledning av talmannen. Riksdagsstyrelsen beslutade även att 
demokratiseringsprocessen och riksdagens roll i denna process ska sättas i centrum för 
firandet. 
 
För att uppmärksamma 100-årsjubileet har riksdagen tagit fram en vandringsutställning 
”Fira demokratin” som turnerar på bibliotek och andra platser i landet under jubileet. Den 
utställningen finns även i ett lite enklare format som affischutställning. På riksdagens 
webbplats för jubileet finns studiematerial och tillgång till fördjupning för skolor och 
gymnasier. Magasinet ”Demokratin står aldrig stilla” med tillhörande lärarhandledning kan 
beställas eller laddas ner liksom antologierna Demokratins framtid och Rösträttens 
århundrade. Målet med jubileet är att öka kunskapen om demokratins historia, innebörd 
och betydelse, ge kunskap om processen för demokratiseringen och riksdagens roll i denna 
process. Riksdagen vill också väcka engagemang för demokratins och politikens betydelse i 
nutid och framtid. 

Val-och demokratinämnden 
Val- och demokratinämnden har föreslagit kommunfullmäktige att bifalla motionens förslag 
på så sätt att val- och demokratinämnden och kommunfullmäktige får i uppdrag att anordna 
en affischutställning i stadshuset under våren 2021. Val- och demokratinämnden föreslås 
också få i uppdrag att informera kommunens skolor och verksamheter om det 
studiematerial som riksdagen tagit fram. 
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I beslutsunderlaget till nämnden hänvisas till reglementet för val- och demokratinämnden, 
där det bland annat sägs att nämnden ”bevakar demokratifrågor i kommunen och arbetar 
för att utveckla och fördjupa den demokratiska processen gentemot Nackaborna.” Inom 
ramen för den delen i val- och demokratinämndens ansvarsområde ligger ett 
uppmärksammande av 100-årsjubileet av allmän och lika rösträtt helt i linje med 
reglementet. I beslutsunderlaget till val- och demokratinämnden föreslås att nämnden 
föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen på så sätt att val- och demokratinämnden 
och kommunfullmäktige får i uppdrag att anordna en affischutställning i stadshuset under 
våren 2021. Val- och demokratinämnden föreslås också få i uppdrag att informera 
kommunens skolor och verksamheter om det studiematerial som riksdagen tagit fram. 

Stadsledningskontorets bedömning 
I likhet med riksdagen och val-och demokratinämnden anser stadsledningskontoret att det 
är av vikt att uppmärksamma och informera om demokratins 100 års jubileum i Sverige.  
Stadsledningskontoret instämmer därför i val- och demokratinämndens förslag till 
kommunfullmäktige att bifalla förslagen i motionen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaderna för att anordna en affischutställning i stadshusets reception är ringa och ryms 
inom ramen för val- och demokratinämndens budget. 

Konsekvenser för barn 
Då allmän och lika rösträtt inte är och har varit en självklar demokratisk rättighet i Sverige 
och världen, så är utställningen om allmän och lika rösträtt i kombination med utbildning av 
barn och ungdomar i demokratifrågor ett positivt inslag i skolutbildningen. 
 

Bilagor 
Bilaga 1 Motion från Khashayar Farmanbar (S) med flera – Ja, må den leva! 

Demokratin uti hundrade år. 
 
Bilaga 2 Protokollsutdrag från val- och demokratinämnden den 7 september 2020, inkl 

tjänsteskrivelse. 
 
 
 
  
 
Mats Bohman  Anders Fredriksson 
Trafik- och fastighetsdirektör Enhetschef 
Stadsledningskontoret  Juridik- och kanslienheten  
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